АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
     БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.02. 2022 года   №  20  с. Корнилово

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

на 2022 год.

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области и в целях совершенствования координации деятельности муниципальных предприятий, учреждений и администрации Корниловского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2022 год, согласно приложению.

    2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Бюллетене органов местного самоуправления Корниловского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Корниловского сельсовета, Болотнинского района, Новосибирской области.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Корниловского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                           Н.В.Эйснер.

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                              Постановлением  администрации

                                                                                                       Корниловского сельсовета

                                                                                                        Болотнинского района

                                                                                                        Новосибирской области

                                                                                                         № 20 от 02.02. 2022 года

                                                     П Л А Н
                 правотворческой деятельности администрации

   Корниловского сельсовета, Болотнинского района, Новосибирской области

                                            на  2022 год.

	№

п\п
	Наименование нормативных

 правовых актов и мероприятий
	  Сроки

разработки

	     Ответственные

	    1
	                        2
	           3
	                 4

	1.
	Подворный обход, Учет скота в

 хозяйствах населения.

Демографическая отчетность

Статистическая отчетность
	   По плану
	Специалисты МО

	2.
	Мероприятия на водных объекта в

зимнее время
	   По плану
	Глава МО

Специалисты МО

	3.
	Проведение сессий Совета депутатов Корниловского сельсовета, Болотнинского района, Новосибирской области

	1 раз в квартал
	 Председатель

 Совета депутатов

 П.И. Антонов.

	4.
	Корректировка Плана администра-

ции по деятельности и состоянию готовности а также взаимодействию организаций и учреждений на случай

ЧС и ПБ.
	    постоянно
	Глава Администрации

Комиссия ЧС и ПБ

	5.
	Утверждение отчета об исполнении

 бюджета поселения
	    ежегодно
	Глава администрации

Совет депутатов.

	6.
	Внесение изменений в административ

ные регламенты предоставления муниципальных услуг в связи с вступлением в силу постановления Правительства РФ от 20.07. 2021 №

1228 «Об утверждении

Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных
 услуг, о внесении изменений в
 некоторые акты Правительства Российской Федерации

и признании утратившими силу
 некоторых актов и отдельных
положений

 актов Правительства Российской

Федерации
	По мере

надобности
	специалист

Администрации

Глава Корниловского сельсовета

	7
	Подготовка НПА для сдачи в Архив Болотнинского района
	Апрель
	Специалисты

администрации

	8
	Торжественные мероприятия

Посвященные  Дню Победы в

ВОВ 1941-1945 гг.(а также работы

по уходу за памятниками и

захоронениями воинов ВОВ)

	Апрель - май-

9 мая

(постоянно
	Администрация

Корниловская СОШ

МКУ КСКО

	9
	 Разработка и  принятие нормативно правовых актов на основании Федерального закона от 31.07. 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской федерации»

	По мере

Надобности

Май м-ц
	Глава Администрации
специалисты

	10
	Работа по выявлению невостребованных земельных долей, признанию права собственности поселения на эти доли. Мониторинг земель поселения. Внесение изменений в действующие НПА администрации Корниловского сельсовета в соответствии с пп..3 пункта 2 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации»
	Постоянно

Июнь м-ц
	Глава Корниловского сельсовета,

специалист

 по земле.

	11.
	О реализации мер по противодействию

Коррупции. Приведение муниципаль-

ных НПА в соответствии с внесенными изменениями в Федеральные законы

законы Новосибирской области «О противодействии коррупции»
	По мере необходимости
	Глава,

Специалисты МО

	12
	Прием граждан по личным вопросам
	Каждая пятница недели
	Глава МО

Зам. главы МО

	13
	Прохождение мед. Комиссии и Поста

новка на воинский учет граждан допризывного возраста, получение приписного удостоверения
	По плану

Январь - март
	Специалист ВУС

	14
	Организация противопаводковых мероприятий и профилактической

работы среди населения

муниципального образования

в период весеннего половодья
	Апрель-май
	Администрация Специалисты

работники

МУП ДЕЗ ЖКУ

.

	15
	Проведение Сходов граждан в

Поселениях Корниловского сельсовета

(с.Корнилово, д.Кармановка,

 д. Правососновка)
	По мере

Необходимости

Апрель-сентябрь
	Администрация

	16.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весеннее- летний

период 2022 года (подворный обход

 вручения памяток под роспись) Организация и обеспечение подворно

го обхода жилого фонда Корниловс

кого сельсовета с целью выявления неисправности печного отопления и электропроводки (беседа об

обеспечении пожарной безопасности

при сжигании горючего мусора,

ремонта печного отопления и электропроводки)..

	Весеннее-летний

период
	Администрация

Специалисты

	17.
	О внесении изменений в Устав Корниловского сельсовета
	Через 6 месяцев
	Администрация

Совет депутатов

	18.
	Сверка ВУС с ВК г. Тогучин, Тогучи

нского,  Болотнинского и

 Мошковского районов.
	По плану
	Специалист ВУС

	19.
	Проведение процедур по закупкам, заключение договоров и

муниципальных контрактов,

внесение изменений в план-график
	постоянно
	Глава

 Администрации

специалист

	20.
	Содержание свалок и работа по

ликвидации несанкционированных

 свалок
	постоянно
	Глава МО

 директор МУП ДЕЗ

 ЖКУ

	21.
	Текущий ремонт внутрипоселковых дорог
	Май- сентябрь
	Глава МО директор

 МУП ДЕЗ ЖКУ

	Разработка, утверждение муниципальных программ и внесение изменений в действующие программы
	По мере необходимости
	Администрация МО

Специалисты, Глава.

	22.
	Проведение весеннее-осенней

санитарной уборки и благоустройство территории Корниловского сельсовета

(проведение субботников)
	2-3 квартал
	Администрация

Специалисты

Руководители

учреждений

	23.
	О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства на

территории МО к отопительному

сезону 2022-2023 гг.
	3 квартал
	Администрация МО

МУП ДЕЗ ЖКУ

	24
	Разработка проекта бюджета

Корниловского сельсовета на 2023

год и плановый период 2024-2025 годы
	3 квартал
	Администрация МО

Центр обеспечения

МО

	25
	Подготовка прогноза

 социально-экономического развития Корниловского сельсовета на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годов.
	3 квартал
	Специалист

Глава администрации

	26.
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с внесенными изменениями в Федеральные законы и законы Новосибирской области:
	По мере необходимости
	Специалисты администрации.

	27.
	О  подведении итогов работы администрации Корниловского сельсовета в та  в 2022году, утверждение плана работы ты администрации на 2023 год
	декабрь
	Глава МО специалисты